Papae quarti anno oclavo.

Nulli ergo omnino liominum lìcent ciarla».

hanc nosirae confirmalionis et concessio-

nis paginam infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis aulem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-
nipotenlis Dei et bealorum Pelri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Perusii secundo nonas iulii,

pontificatus nostri anno decimo.

Dat. die 6 iulii 1252, pontif. anno x.

Hii.o

ceduutur

XXIX.

De cautione praestanda a fautorìbus hae*

reticorum. ad fidem redeunlibus, el de

applicatione poenarum in casu contra-

ventionis stalulum ab Albanensi episcopo

confirmat.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

Iectis filiis priori provinciali ordinis Praedi-

catorum, et Inquisitoribus haereticae pravi-

tatis in Lombardia , Romaniola, Marchia An-

conitana et Tervisina, salutem et apostoli-

cani benedictionem.

Cum venerabilis frater nosler Alba—

nensis episcopus auctoriiale noslra super

extirpatione pravitalis haereticae inter alia

duxeril slaluendum, ut inquisilores hae-

relicorum in provincia Lombardia, a ere-

dentibus, fautoribus, receplatoribus et de-

fensoribus haerelicorum ad obedieniiam

Ecclesiae redeunlibus, sub poena pecu-

niaria cautionem exigerent, quod fidem

catholicam firrniler teneant, et ulterius

favorem aliquem haerelicis non impen-

dant, et nos stalutum buiusmodi appro-

baverimus, ex abundanti ut firmior vesler

maneat in hac parie processus, praedicla

vobis et bis, quos in buiusmodi conti-
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gerii minislerio subrognri auctoritate prae-

seniium duximus committenda.

Datum Perusii, quarto kalendas fe-

bruarii, ponlificalus nostri anno decimo.

Dal. die 29 ianuarii 1253, pontif. an. x.

BULLABICM ROMANCM An. C. 1255

XXX.

Archiepiscopi* et episcopis, ut ex muleta

pecuniaria haerelicorum inquisiioribus

mmptus suppeditent.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus, archiepiscopis, et episco-

pis per Lombardiae provinciam constitutis

,

praesentes litteras inspectaris, salutem et

apostolicam benedictionem.

Cutn per noslras vobis mandemus lit-

teras, ut haereticorum credentes, fauto-

res, receptalores et defensores, qui posi

praestitam cautionem, quod fìdem catho-

licam firmiter leneant, et ulterius haere-

licis favorem aliquem non impendant, in

id quod abiuraverant, sunt relapsi, et

qnos in posterum relabi forte conligeril,

ad solvendam poeuam ab ipsis promis-

sari, iuxla ordinalionem venerabilis fra-

tris nostri Albanensis episcopi auctori-

tate apostolica factam, per censuram ec-

clesiasticam appellatone postposila com-

pellatis: fratemi tali veslrae per scripta

apostolica mandamus, quatenus de his,

quae taliter recipere vos continget, dile-

ctis filiis priori provinciali ordinis Prae-

dicatorum, et inquisiloribus haereticae

praviiaiis in Lombardia , Romaniola

,

Marchia Anconitana et Tervisina, et sub-

siiluendis eisdem, in expensis providere

curelis ad inquisitionis huiusmodi offi-

cium opportunis.

Daiuni Perusii, lerlio kalendas februarii,

ponlificalus nostri anno decimo.

Dat. die 30 ianuarii 1253, poni, anno x.

XXXI.

Canonizatio beati Petri marlyris Vero-

nensis, professoris ordinis fratrum Prae-

dicatorum, et inslitulio suae fettivitatis

prò die 39 mensis aprilis.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. B. Pelri vita commendatur.
— 2. Per triginta annos in ordine Praedica-

torum vixit. — 3. Ipsius virlutes recen-

sentur. — 4. Quam ardenter martyrium

expetierit. — Ubinam passus sii. — Sym-
bolum Fidei inextremo spiritu recitavil.

—

5. Quae viventem ipsum commendarunt rai-

racula percurrit Pontil'ex. — 6. Post mor-

tem patrata recenset. — 7. Quanta exultare

laetitia debeat Ecclesia. — 8. Haeretico-

rum fallaciae ex hoc omnibus manifestae.

—

9. Ss. martyrum canoni adscribilur. — 10.

29 aprilis festum ipsius celebrandum. —
11. Indulgenza conceditur visitantibus eius

sepulchrum.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus universis archiepiscopis,

et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus, prio*

ribus, archidiaconis, decanis, archipresbyteris,

et aliis Ecclesiarum praelatis, ad quos litte-

rae istae pervenerint, salutem et apostolicam

benedictionem.

Magnis et crebris declarata prodigiis E*ordium.

christianae fidei recliludo, iam novo San-

cii novi decorata mariyrio, signorum re-

centium fulgore coruscal; et multis hac-

lenus roborala porlenlis, nunc singula-

rium miraculorum signisconfirmatur. Ecce

de instanti et moderno fidei pugile nova

gaudia prodeunt, triumphalia signa no-

lescunt, vox fusi sanguinis intonat, in-

clyli martyris tuba clangit, terra non si-

let sudans aspersione cruoris, resonat re-

gio nobili praedila bellatore, ipsemetque

gladius parricida proclamai. Haec sunt

cene cena fidei sacrae indicia, haec ip-

sius idonea testimonia, haec eius dignis-

sima munimenta. Propler quod laetati

sunt coeli, et terra in tanti perceptione

gladii pariler exullavit. Grandis adest

Mairi Ecclesiae causa laetiiiae; multa ei
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materia iucunditatis advenit. Habel linde

Domino canticum novum cantei, unde
immensae laudis hymnum referat Deo
suo. Habet plebs catbolica unde plaudat,

levatis Altissimo manibus, sonoris iubi-

let vocibus, et laetis animis iucundetur,

Habet Christiana concio, unde devotas

Conditori concinat cantiones. De borio

siquidem fidei, nuper in mensam Regi

aeterno dulcis allatus est fructus. De
vinea Ecclesiae in regium calicem aflluens

noviler liquor influxil. Quoniam foecun-

dus palmes hosiili mucrone concisus, ha-

buit plus humoris, quia cohaesil pres-

sius vivae viti. De Praetlicalorum ordine

florido prodiit rosa rubens, qnae regali-

bus oblata conspectibus, intubi suavita-

tem odoris. De huius Ecclesiae fabrica

electus est lapis, qui pressura et contu-

sione politus, decenter supernis aedibus

est inserius. In codesti quoque rosario

flos amoenus, rubro colore rutilans, nunc
est natus in mundo, et candido sancto-

rum collegio, novum munditiae lilium est

exortum. Unde factum est magnum in

coelo gaudium, exullanlibus Sanclis om-

nibus et solemnitatem agentibus tanti

festi.

§ 1. Sane beatus Petrus de ordine
b. petri Tit»

fra irum Praedicatorum, lombardus oriei-

ne, prudenler attendens dolosi mundi

fallacias, et devia saeculi deflueutis (cuius

blanditiis quis laedilur, cum lenilur) cum
ab bis in adolescenliae annis provide de-

clinassel, vilae semitam eligens tutiorem,

ut a lubricis caute pede retracto, firmis

possel incedere gressibus, ad divina ob-

sequia se loialiter transtulit, in evange-

licae inslitutionis observantiam ctincta

sua converiens studia, et universas di-

rigens acliones, rectum et lucidum cai-

lem sequens, salubrem videlicet ipsius

ordinis regulam, per quam regi valeret

et dirigi, duci etiam et induci ad spe-

rataci requiem post laborem.

§ 2. In qua ulique triginta fere an-

r'V
l

iL

Bi

oVàfné
norum spatio, fulius caterva virlulum,

Praedic»i.Ti*u. Fide praeambula , Spe astante, cornile
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' Cbarilale, sic praevaluit et profecit, circa

recensenlur.

ipsius maxime defensionem fidei (prò

qua totus ardebat) quod contra illius di-

ros hostes, mente intrepida, ferventique

spiritu, coutinuum certamen exercens,

suum tandem agonem diutinum (victrici

superante martyrio) feliciter consumma-

vil. Et sic ipse Petrus, firmus in petra

tìdei, petra demum passionis allisus, ad

pelram Cbrislum digne laureandus ascen-

dit. Porro ne sacra suorum actuum vos

esempla praetereant, aliqua de vita eius,

ad instructionem et profectum audien-

tium, referemus.

§ 3. Ipse namque veritatis filius et (psìns niriute*

bonilatis alumnus, conversaliooe conspi-

cuus, speclabilis fama et opinione mira-

bilis, miro praefulsisse nitore munditiae,

virginitatem integre custodisse; nec mentis

babuisse, nec corporis corruptelam et

nullius mortalis criminis sensisse conta-

cium, firma suorum confessorum asser-

tione monstratur. Et quia servus delicate

nulrilus protervit in Dominum, carnem

suam, assidua cibi et potus parviiaie,

reslrinxit. Ne vero per ocii desidiam

bostilibns paleret insidiis, in iustificalio-

nibus Domini exercebatur assidue, ul eo

circa licita lotaliler occupato, locum in

ipso illicita non haberent, et a spiritna-

libus nequiliis tutus esset. Noclurna qui-

dem silentia humanae deputala quieti

,

post dormilionem brevem, decurrebat in

studiis leclionum, et somni lempus vigi-

liis occupabat. Dies aulem impendebat

commodis animarum, vel sediilis immi-
nendo praedicationibus, vel confessionum

audientiae insistendo, aut haerelicurn dog-

ma pesliferum validis rationibus confu-

tando, in quibus specialis dono gratiae

noscitur claruisse. Devolione insuper gra-

tus, humilitate lenis, obedientia placidus,

benignitate suavis, pielale compaliens,

patientia consians, cliariiate praeslablis,

et in cuiiclis morum malurilale compo-
silus, alios profusis virlulum aromalibus

atlrabebat. Fervens quoque amalor Fi-

dei, cullor praecipuus, propugnalor ar-
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dentior, sic animo suo illam impresserat,

sic se lotum in illius manciparat obse-

quium, quod quaeque ipsius verba et

opera, virlutem fidei redolebant. Cuius

dulcedinem, lingua eius velut redundans

favus, copiose distillans, semper illius

documenta suavia propinabat.

Cairn «rdeoter 8 4. Pro hac inquam mortem subire

peiiorit. cupiens, hoc pnncipaliter a Domino, at-

tenti» et crebris supplicationibus postu-

lasse probatur, quod non sineret eum ex

hac luce migrare, nisi sumpto prò illa

calice passionis. Unde, quia meruit tan-

tus atlilela specialem palmam de pugna

tam strenua reportare, ac in coelestem

patriam, sertis praesignilus roseis, intro-

ire, cum de civilate Cumana, ubi fratrum

sui ordinis ibi morantium prior erat,

f'bi _B»n pa«- Mediolanum pergeret, prò exequenda in-

quisitone conlra baereticos sibi ab Apo-
stolica Sede commissa ( sicut in publica

praedicaiione praedixerat), quidam de ip-

sorum baereiicorum credentibus
, prece

illorum inductus et precio, in. eum iter

salutaris propositi prosequentem funestus

insiliit. In agnum ulique lupus, ferus in

milem, in pium impius, furibundus in

mansuelum et in modestum eflìaenus,

profanus in sanclum, praesumit insultum,

exercet conatum, mortem intentai. Sa-

crum autem illius caput gladio crudeliler

impetens, d'iris in ipso impressis vulne-

ri bos, et satialo sanguine iusti ense, ve-

nerandum illuni non diverlentein ab ho-

ste, sed exbibenlem se protinus hostiam

et caesoris substinentem in patienlia tru-

ces ictus, dimisit (spiritu petente superna)

in ipso loco passionis occisum. Ipso quo-

que sacrilego, percnssuras in Christi mi-

nistrum geminas inculcante, ille non que-

rulosa voce murmurans, sed suflerens

omnia patienter, suum Domino spiritum

commendabat, dicens: In manus tuas,

Domine, commendo spiritum meum. Sym-
symboium fi-

jj ]um e tjam coenit dicere fidei, cuius
dei in eitrsmo .

i j ••

spiritu rsciia- nec in hoc articulo desui esse praeco,
Ti1, "

prout ipse nefandus, qui a fidelibus ca-

ptus fuil, et quondam frater Dominicus,
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qui comes illius erat, et ab ipso lictore

percussus, diebus aliquibus supervixit,

postea retulerunt. Sic granum frumenti

cadens in terram, postea in infidelium

manibus compressum et mortuum, ube-

rem consurgit in spicam. Sic botrus in

torculare calcatus, liquoris redundat in

copiam. Sic triticum attritum in area,

in dominicum horreum, excussa palea,

deportatur. Sic aromata pilo contrita

,

odorem plenius circumfundunt. Sic, in-

quam, regnum coelorum a violentis per-

cipitur. Sic per fidem a sanctis regna

sublimia devincuntur. quam insigne

martyrium, quod titulus tam gloriosus il-

lustrati Pro defensione namque, ac exal-

tatione catholicae fidei, et assertione obe-

dientiae Romanae Ecclesiae, vir ille ve-

nerabilis acerrimam mortem tulit. Hic in

Ecclesia tamquam sydus radians et lu-

mine fidei, et gralia praedicationis emi-

cuit. Hic iam in coelo, quasi luminare

conspicuum et splendore gloriae, et mul-

torum coruscatione signorum eflfulget.

Quia non vult Dominus ipsius abscon-

dere sanclilatem, nec meritorum suoruin

virtutem supprimere in occulto; sed inter

lucentia sanclorum candelabra, manife-

stius exaliare, ut omnibus, qui in Ec-

clesiae domo habitant, proferat clarum

lumen.

8 5. Nam nec in vita latere sic pò- Q"»« "»«»-
. . • -

i i • . , . tem ipsum corn-

imi, quin miraculorum ciarliate pateret. menda™,!, mj.

Cuiusdam etenim nobilis filium, prae ni-
r
?
c

'||
a p8"""

mio et «orribili tolius gulae tumore, nec

loqui, nec spirare valentem, levalis ad

Deum manibus, et crucis in eum facto si-

gnaculo, illoque accipienle ipsius cappam

et infirmo supponente loco, sanavit. Idem

quoque nobilis, vehementi postmodum

corporis torsione gravatus, credens et

metuens exinde sibi mortis imminere di-

scrimen, cappam ipsam, quam ex tunc

conservaverat , reverenter fecit afferre.

Qua suo apposita peclori, mox vermem
quemdam duo habentem capita, et pilo-

rum densitale villosum, evomuit, piena

liberalione secuta. Cuidam etiam iuveni
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muto, immisso digito in os eius, suae-

que linguae soluto ligamine, beneficium

loquelae concessit. Haec, et alia plura,

dum viveret, dignatus est per eum Do-
minus operari.

§ 6. Post morlem vero ipsius, lam-
Posi monem pades ad sepulchrum eius venerabile de-

palrala recen- r
, '

.

ih. pendenles, plunes per seipsas absque

omni humano studio et ministerio, di-

vinilus sunt accensae. Quia conveniens

nimis erat, ut, quoniam igne ac lumine

fidei excellenter claruerat , singulare de

ipso ignis et luminis miraculum appa-

rerei Quidam autem dum vescerelur cum
aliis, et illius sanclilatem et miracula de-

pravaret, sumplo quodam sub hac atle-

statione morsello, quod cum non possel, si

circa haec delinquerei, transglulire, sentii

mox ipsum gulluri suo sic liaerenlem, ut

illuni educere vel inducere non valeret.

Quare illieo poenitens, et iam vultus mu-
tato colore, quasi sentiens vicinae mortis

eventum, facto intra se voto, quod lin-

gnam de caetero ad talia non laxaret, fuit

protinus ilio evomito liberatns. Hydro-

pica quaedam ad locum passionis ipsius,

auxilio viri perveniens, fusa ibi oratione,

saniiatem integram mox accepit. Obsessas

a daemonibus longo tempore mulieres,

martyr ipse, deiectis illis cum mullo san-

guinis vomilu de corporibus, liberavit.

Febres expulit, languores curavit pluri-

mos et diversos. Cuiusdam sinistrae ma-

nus digitum, ex morbo fistulae plurium

foramiuum concavitate defossum , mira

consolidatione sanavit. Quidam insuper

puer ex casu gravissimo sic oppressus,

ut motu et sensibus penitus destilutus,

tamquam mortuus defleretur, mox appo-

sita de terra suo peclori sacro eiusdem

martyris cruore contàcta, incolumis exur-

rexit. Quaedam cuius carnem canceredax

sedula corrosione vorabat, linilis huius-

modi terra vulneribus, esl curata. Alii

etiam diversis infirmitatibus occupati, qui

sepulchrum eius, in vehiculis et aliis

substenlaculis adierunt, exinde postmo-

dum pi*»™ incolumitate recepta, sine ali-

quibus subsidiis rediere. Ad haec, magna

haereticorum et ipsorum credentium mul-

titudo, cum tantam fidei adverterent effi-

caciam, et ad eam tot certis et apertis

signorum indiciis, tamquam quibusdam

clamanlibus praeconibus, vocarentur, nec

possent quasi tam validae illorum instan-

tiae non parere, ad ipsius lucem fidei de

sui erroris n ubilo est conversa. Quid

plura? his et quam multis aliis miraculis

gloriosis magnificavit Dominus Sanctum

suum, et colendum exhibuit universis.

§ 7. Laeletur itaque totus fidelium C"»nt» ««i-

coetus, et laudum carmina Deo concinat beat Eceiesi».

alta voce, quod a suis tamquam Ghristi

cohaeredibus mansiones coelicae possi-

dentur. Exultet mater Ecclesia, quod pal-

mes suus, quem in agro fidei plantavit

et coluit, in coeleste plantarium est trans-

latus. Gaudeat et insignis fratrum Prae-

dicatorum ordo, quod ex eo prosiliit

stella micans, cuius fulgenles radii in

lumen hic peregrinantium diffunduntur.

§ 8. Erubescant fallaces haeretici, Haeieucorum

evangelicae quidem talsani ventatis, quod omnibus mani-

sua mendacii commenta vilescunt, et con- fesUs

valescunt catholica et apostolica docu-

menta. Obmutescant dolosa ipsorum la-

bia , et impudentes frontes decidant iam

confusae, cum ille, cuius veracem instru-

ctionem et salutarla monita renuebant,

cuique mortis intulere supplicium, in

coelo iam regnet inter agmina beatorum.

Et mirum, cum aperte conspiciant Dei

Ecclesiam talibus fulciri columnis, talibus

parietibus circumeingi, talibus consur-

gere incrementis , talibus propugnaculis

communiri, talibus defensari patronis,

talibus miraculis illustrari, quod nihilo-

minus in noctis tenebris et mortis caligine

gradiuntur, quodque a suis oculis squa-

mas non abiiciunt caecilatis, ut veruni

lumen videant et sequantur.

§ 9. Caeterum quia convenit, ut quem Ss maityrun!

Dominus in coelo magnificat, mundus iuT

0n ' a s"''"

colat, nos de sanctitate vitae ac ventate

miraculorum ipsius martyris inquiri fe-

cimus diligenter. Et quia post inquisitio-
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uem solertem, sludiosam examinalioneui

et discussionem solemnem, plura et ma-

lora de ipso comperimus, quam insinuala

fuissent, eum de communi fratrum no-

strorum et praelatorum omnium , tunc

apud Sedem Àposlolicam existentium,

Consilio et assensu confisi, de omnipo-

lentis Dei virtute, auctoritale quoque

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius,

ac nostra, sanclorum marlyrum cathalogo

duximus adscribendum.

§10. Ideoque universilalem vestram

53 aprili» re- monemus et hortamur attente ,
per apo-

iehrandum. stolica scnpta vobis praecipiendo man-
dantes, quatenus terlio kalendas maii fe-

stoni eiusdecn devote ac solemniter ce-

lebrelis et faciatis a veslris subditis ve-

neratione congrua celebrari; ut pia eius

intercessione, et hic a noxiis prolegi, et in

futuro sempiterna consequigaudiavalealis.

§ 11. Et ut ad venerabile ipsius se-

induigemia pulcbrum ardentius et affluentius cliri-

5iuntBn°

r

«Iù>
stiani populi confluat multitudo, ac cele-

Bepnichrom. Drjus e j us rnarlyris colatur festivilas, om-

nibus vere poenitentibus et confessis

,

qui cum reverentia illuc in eodem festo

annuatim accesserint, ipsius suffragia pe-

tiluri, de omnipotenlis Dei misericordia,

et beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius auctoritate confisi, annum unum et

quadraginta dies; accedentibus veroannis

singulis ad praedictum sepulchrum infra

eiusdem festi quindenam, quadraginta

dies de iniuncta sibi poenitentia miseri-

cordiler relaxamus.

Dalum Perusii, nono kalendas aprilis,

pontificatus nostri anno decimo.

Dat. die 24 martii 1253, ponlif. anno x.

XXXH.

Confirmaiio formae eligendi priore-m ge-

neralem fratrum ordinis Eremitarum

S. Auguslini eisdem a cardinali Sancii

Euslachii praescriptae (i).

SUMMAMUM
Exordium. — 1. Cardinali S. Eustachii de-

mandatali! ab lnnocentio examen formae

(1) Edidit Empolus in Bullar. Ordinis.
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electionis prioris generalis. — 2. Idem
cardinalis legem sancit in huiusmodi ele-

ctionibus servandam. — 3. Eam confir-

mat Ponti fex. — 4. Cardinalis S. Euslachii

litterae. — Prima ordinis domus apud Bu-

driolum. — 5. Data ei a Sede Apostolica

regula S. Auguslini et habitus forma. —
6. Iuramentum praestari solilum a novi-

liis. — 7. Prior ordinis antea non diver-

sus a priore Caesenaten. — 8. ld confir-

matur litteris apostolicis. — 9. Ex diver-

silate priorum subortae in ordine conten-

tiones. — Hinc electus prior generalis

apud Ferrariam, — Mutalaque verba pro-

fessionis. — 10. Fratres autem domus
Caesenae alium eligunt priorem, quem vo-

cari quoque volunt generalem. — 11. Scan-

dala inde exorta. — 12. Tandem ad card,

protcctorem procuralores missi, cuins cura

nonnullae sancitae leges. — 13. Bononiae

habilo gen. capilulo, uterque electus officio

cedit. — 14. Electus ilaque alius prior

generalis. — 15. Statutum ut prior gene-

ralis in posterum nominetur sine addi-

lione aliqua. — 16. Caeleri vero priores a

dioecesanis inslituendi, quibus illi sint

subiecli. — 17. Forma professionis fa-

ciendae. — 18. Obedientia priori generali

praeslanda. — 19. Formula in litteris pon-

tificiis servanda. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, uni-

versis prioribus et fratribus ordinis Eremi-

tarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.Àdmonet nos cura suscepli regiminis,

et auctoriias ponlificalis inducit, ui et

plantare sacram religionem, et pianta-

tam fovere summopere debeamus, quod

utilius tunc exequimur, si ea, quae sunt

recta, nutrimus, et corrigimus quae pro-

fectum virtulis impedire noscuntur.

§ 1 . Quia vero diversitas formae, quam Cardinali

fratres vestri ordinis in profitendo et eli- n^ìL
gendo sibi priorem generalem servabanl, ln"oc6," il> 8I1-

diversitatem inducebat etiam animorum, ^0^7"^-
et per consequens scandalum generabat, ris se" erali!

post diversas electiones et cessiones fa-

clas de prioribus in ordine ipso, et di-

versos processus super iis habilos, nos,
ad quos spectat errata corrigere, ac nu-
trire directa, cupientes paci et tranquil-

s.

de-

ab
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Idem eardina-

tis legem san-

citili huiusmodi

eleclionibus

serTandum.

Barn confirmai

TonUies.

Cardinalis S.

Eustacbii lìlte-

rùe.

Prima ordinis

domus apud Bu-

driolum.

INNOCENTITS IV

lilali vestrae paterna sollicitudine pro-

videre, dilecto filio nostro G. Sancii Eu-
stachii diacono cardinali, cui dudum ge-
neralem curam ordinis praedicti commi-
simus, examinalionemeleclionis celebratae

in generalem priorem eiusdem ordinis, de

dilecto iìliofratre Lanfranco Mediolanensi,

tunc priore domus vestrae Bononiensis,

et processuum eorumdem, duximus com-

miltendam.

§ 2. Cum igilur idem cardinalis de

mandato et auctorilate nostra, de prae-

falo L.j quia eam invenit celebratam ca-

nonico confirmata, super professione ac

electione, necnon et nominatone prioris

ipsius ordinis faciendis de caetero ac

aliis articulis, eadem auctoritate slatutum

edidit providum et honeslum, prout in

ipsius cardinalis litteris inde confectis

plenius continetur.

§ 3. Nos vestris supplicationibus in-

clinati, quod ab eodem cardinale super

iis factum est ratum et gratum habentes,

id auctoritate apostolica confirmamus, et

praesentis scripti patrocinio communi-
mus; lenorem litterarum ipsarum prae-

sentibus de verbo ad verbum inseri fa-

ciendo, qui lalis est :

§ 4. Guillelmus miseralione divina S.

Eustacbii diaconns cardinalis, religiosis

viris, et diloctis in Cinisto universis

prioribus et fralribus ordinis Eremitarum,

tam praeseniibus, quam fuluris, in per-

petuum. Variam . . . ordinis vestri for-

mam in profilando et eligendo sibi prio-

rem generalem sectanles, in variam inter

se dissensionis materiam inciderunl, pro-

pter quod necessarium exiitit in hac

parte vobis et eidem ordini per Aposlo-

licae Sedis providentiam subveniri. Sane

ad audienliam domini Pupae pervenit,

quod bonae mem. . . in ordine veslro

primum apud Budriolum Caesenatis dioe-

cesis, de concessione dioecesani loci eius-

dem domum incaepit, et dum fama con-

versalionis eius per loca vicina crebre-

sceret, et plurimi converterenlur ad eum,

Ecclesiam in honorem beatae Mariae Vir-
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ginis conslruxil ibidem. Crescente autem

numero, merito huiusmodi conversorum

receplorum per eos in diversis partibns,

in quibus mansiones construxerant, exii-

tit propagata.

§ 5. Cum autem iidem religiosi ali- Data eid sei»

quam de approbalis regulam non habe- ga ia s. au?u-

rent, quidam ex eis accedentes ad Sedem
f""^',

6"1 * 1"""

Aposlolicam, obtinuerunl ab ea beati Au-

gustini regulam sibi dari, et sic ex tunc

coeperunl regularibus observanliis inslrui

et regulariter se habere. Et quia eorum

habitus, quod riabitui fralrum Minorum

videbattir conformis, apud aliquos scan-

dalum quodammodo suscitabal, de man-
dalo et auctoritate duorum cardinalium,

qui tunc in partibus Lombardiae lega-

tionis fungebanlur ollicio, nigrum, quem
gesialis adirne, habitum elegerunt.

§ 6. Qui cum iam vocarentur fratres luramentum

eremitae loannis Boni ordinis S. Augii- fura ""otrÌì's"

stini, novitii, qui recipiebantur ab eis,

profitebantur hoc modo: Ego N. facio

professionem, el promitto obedienliam

Deo et beatae Mariae et libi priori fra-

lrum Eremitarum Sanctae Mariae de Cae-

sena, tuisque successoribus usque ad mor-

tem, secnndum regulam beati Augustinì

ci consiilutiones fralrum istius loci. In

hac vero forma professionis, ubi diceba-

tur istius loci, auctorilate general is capi-

tuli eorumdem fratrum istius ordinis

postmodum dictum fuil.

§ 7. Cumque dictus frater Ioannes Prior ordioi,

B^
*

, P .. ante» non di-

onus, qui per plures annos iratribus rersus a priore

praedictis praefuerat, et fratres ipsi ei-
Cae,enaten -

dem lamquam instilutori ordinis ipsorum

reverenter intenderant , curae ipsorum ,

quae per excresceniem numerosilatem

subditorum excreverat, cedere aspiraret,

fralre Matthaao, et quibusdam aliis fra-

tribus suis assumptis, ad episcopum ac-

cessit ,
qui episcopus dicium fratrem

Mallhaeum praeseniatum sibi ab eisdem

fralre Ioanne Bono et aliis in priorem

dictae domus, et per hoc in generalem

tolius ordinis, sicut dicitur, confnmavit.

Quo in religione praedicta annis pluribus
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tamquam generali priore generaliler mi-

nistrante, quamplures intraverunt reli-

gionem eamdem, et secundum formam

professionis praescriptae, quamquam non-

nulli ex eis fratri Matthaeo praedicto

simpliciter tamquam generali priori, non

tamquam priori Sanctae Mariae praedictae

de Caesena, se profiteri principaliter cre-

derent, sunt professi.

§ 8. Interea duo fratres professionis

id confirmatur praedictae, Lugdunum ad Sedem Apo-
lilleris aposto-

r
,. i

ìicis. slolicam venientes, generalem curam or-

dinis veslri a domino Papa nobis obti-

nuerunt commini, et privilegium quod-

dam commune, in cuius titulo scribe-

batur, priori fratrum Eremitarum Sanctae

Mariae de Caesena, eique subieclis prio-

ribus, et fratribus universis, a Sede re-

portarunl eadem.

§ 9. Praedictus denique frater Mallhaeus

e, direniitia prudenter atlendens, quod in adminislra-
priorum subor- .

'

lae in ordine tione curae
,

quam assumpserat , sine
contentiones.

scanc|a ] dìutius remanere non poterat, eo

quod ad eamdem curam a quibusdam fra-

tribus Minoribus non sufficiens haberetur;

vocatis prioribus et fratribus omnibus de

ordine vestro, quorum intererat, generale

capitulum apud Ferrariam congregavit.

Sed inter ipsum fralrem Matlhaium, et

fratres de Caesena, ac quosdam alios

priores et fratres de Romaniola super

cessione ipsius F. Matthaei, antequam

eligerent diffinitores generalis capiluli
,

secundum tenorem conslitutionum ip-

sius ordinis , et celebratione capituli

eiusdem, contentione suborta, dicli fratres

uiuc «lectus de Caesena, et alii contra praeceplutn
priov generalit . . „ ' . . . , ' '

apudFerrariam: eiusdem tratris de ipso capitulo tamquam

dissentientes et contradicentes, ne ge-

nerale capitulum fieret , exierunt. Ipse

vero frater Mallhaeus nihilominus diffìni-

toribus electis praediclis, in manibus eo-

rumdem cessit administralioni generali,

quam exercuerat, et.... si quod in con-

firmatione sua ab episcopo Caesenale ac-

ceperat, in manibus nuntii eiusdem prae-

sentis ibidem publice resignavit ; sicque

huiusmodi cessione ac resignatione re-
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ceptis, quidam fratres ex iis, qui ibidem

aderant ad eligendum priorem genera-

lem assumpti, fralrem Hugonem Mantua-

num in generalem priorem totius ordinis

elegerunt. Per illos autem, qui reman- Mutataque m-
serant, slatutum fuit in eodem capilulo,

ljap ' otessil>nis -

ut omnes, qui ex tunc in ordine ipso-

rum profiteri deberent, profilerenlur hoc

modo: Ego N. facio professionem, et pro-

mitto obedientiam Deo, et beatae Mariae,

et tibi priori generali fratrum Eremitarum

Ioannis Boni.

§ 10. Post baec autem vir venerabilis Fratres autem

Aquileiensis electus, lune in Lombardia
n

°™
ium

ae

e

a

;j:

legatus Apostolicae Sedis, electionem hu- si»1 ' priorem,

ìusmodi conhrmavit; tralres vero de Lae- qu0qu6 Toiunt

sena, et quidam alii de Romaniola adhae- « 8»"»l6m -

renles eisdem, apud Caesenam conve-

nientes in unum , et tam consuetudini,

qua prior fratrum S. Mariae de Caesena

praedictae per fratres ordinis ad locum

ipsum, tamquam ad primum et princi-

palem, a quo idem ordo processerai, eligi,

et generalis prior propter hoc merito

esse, et appellari solebat
,
quam titulo

praedicti privilegii, primo in ordine ipso

oblenti, in quo praedicto priori de Cae-

sena scribebalur principaliter, inhaerentes,

fralrem Marcum Caesenatem in priorem

dictae domus, et per hoc in generalem

priorem totius ordinis, elegerunt, ac ele-

ctionem, quam de ipso fecerant, obli—

nuerunt confirmari per episcopum Cae-

senatem.

§11. Diversis igitur in ordine vestro seandaia inda

assumptis generalibus prioribus, et ad-
6I0rla

versis, alter in illos, qui obediebant alteri,

multiplices excommunicalionum sentenlias

protulerunl: ex quibus nonnulli cele-

braverunt divina, et exeommunicati tali—

ter ad sacros ordines sunt promoti. Iis

autem temporibus praedictus frater Ugo
proprios nunlios ad Aposlolicam Sedem
transmillens , mutationem professionis

praedictae, et id, quod super electione

sua per praefatum legatum factum exli-

terat, prout proinde facla fueral , per

eamdem Sedem oblinuit confirmari. Quod-
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dam etiam privilegium lune obtinuit

,

quod in nullo alio, quam in titulo erat

a priori divisum.

§ 12. Cum autem ordo vesler in di-

TMidomadcar- versas partes divisus, inler multiplices
iinat. prolecto- .' .. ;. . .

'

rem piocurato-conlenliones et discordias in ipso exortas

cu

S

ra

m
'no«nunae

^eTe Per tr 'enn ium fluctuaret
,

tandem
sancirne ìeges. fratres ìpsius ordinis cupientes unilatem

Ct pacem in eodem ordine reformari

,

quatenus ex se ipsis procuratoribus con-

stitutis, illos ad Curiam Romanam, et ad

nos specialiter tamquam ad palronum

sui ordinis transmiserunt. Sed quia tunc

eos per nos commode non poteramus

audire, prudentibus viris Eleclo Paduano

et fratri Simoni Mediolanensi lectori de

ordine Minorum cappellanis, el sociis no-

siris commisimus, ut procuratores eos-

dem super iis, quae vellenl proponere,

diligenter audirenl, et prout studiosius

possent ordinem ipsum ad statum uni-

tatis et pacis intendereni revocare. Dicti

vero Electus el frater Simon slatu et

conditionibus ordinis per praedictos pro-

curatores plenius intellectis, quaedam in

ordine ipso, prò borio statu eiusdem su-

per certis arliculis de assensu procura-

torum ipsorum pronunciaverunt servanda,

et tandem procuratores ipsos concordes

ad propria remiserunt.

§13. Quibus ita remissis
,

praefati

Bonooiac ha- Ugo et Marcus, qui prò generalibus priori-
bito gen. capi- .

8
i

' i- p i r
mio , merque bus se gerebant, et alu Iralres, qui obedie-
electu»

cedit.

officio
bant eisdem, de communi voluntale om
nium, generale capitulum apud Bono-

niam celebrarunt, in quo videlicet capi—

tulo, ordinatone, quae per praedictos

Electum Paduanum et fratrem Simonem

tradita fuerat et leda , et diffinitoribus

capituli generalis electis, praediclus F.

Marcus properavit Caesenarn, et in ma-

ni bus episcopi Caesenalis cessit prioratui

loci eiusdem, in quo per ipsum episco-

pum fuerat confirmalus, et per eumdem

a cura prioratus ipsius extilit absolutus.

Frater vero Ugo, qui per Sedem Apo-

slolicam confirmatus fuerat in manibus

jnagistri Bernardi canonici Bononiensis

1NNOCENTIUS IV PP.

domini Papae cappellani, cui auctoritale

apostolica commissum extiterat, quod re-

ciperet cessionem eiusdem, administra-

tioni el officio cessit.

§ 14, Cessionibus itaque huiusmodi

taliler expeditis, priores de ipso capitulo

secedenies in parte, proul spectabat ad

eos , ad traclandum de'electione futuri

generalis prioris, in quatuor fratres de

ipso capitulo, qui deberent generalem

priorem eligere, consenserunt. fili autem

Spirilus Sancii gratia invocata, fratrem

Lanfranclium Mediolanensem, tunc prio-

rem domus vestrae Bononiensis, in prio-

rem generalem ordinis vestri unanimiter

et concorditer elegerunt. Eleclio cuius

approbata per communem consensum

omnium de ipso capitulo, fuit ad Sedem
Aposlolicam per procuratores ipsius ca-

pituli confirmanda delata: cuius electionis,

el eorum, quae superius sunt narrala,

processimi, nobis dominus Papa exami-

nandum, et plenius intelligendum com-
misil. Unde nos, praemissis omnibus in-

tellectis, ea in ipsius domini Papae et

frairum suorum praesentia lideliter retu-

limus, et recitavimus diligenter.

§ 15. Nos itaque de speciali mandalo,

ei auctoritale eiusdem domini , eleclio-

nem praedicti frati ìs Lanfranchi
, quam

invenimus celebralam canonice, ac ipsum

fratrem Lanfranclium in generalem prio-

rem vestri ordinis confirmamus. Eadem
aucloritate nibilominus statuenies , ul

idem prior, et quilibet eius successor in

perpeluum, qui quidem cum eligendus

fuerit secundum sancliones canonicas

,

el slatuta vestri ordinis eligatur , et

electionis suae confirmationem ab Apo-

stolica Sede, seu a legalo ipsius dum-
tnxat recipiat

,
generalis prior ordinis

Eremitarum, sine alicuius certi loci, vel

proprii nominis expressione, de caetero

deberet appellare et ei tamquam priori

generali eorum omnes priores et fratres

ipsius ordinis, qui etiam nominentur sim-

pliciter fratres ordinis Eremitarum , in

omnibus humiliter obediant et intendant.

369 An C. 1233

Electu» itaque

alias prior ge-

neralis.

Slattitum ut

prior generalis

In posterum no-

minctur sine ad-

dinone aliqua

Bull. Boro. Voi. III. 72
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Laeleri vero

priores a dloe-

ccsariis f [isti-

tuendi
T qutbus

[Ili tiot gub-

lecti.
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§ 16. Prior quoque S. Mariae de

Caesena, et alii priores vestri ordinis
,

qui consueverunt in prioratibus suis in-

stimi per dioecesanos locorum, per eos-

Forma profes-

sioni? facieo-

dne.

Obedienlia

priori penemli

pracsunda

dem instituantur in eis, et tam prior

generalis, quam alii provinciales etcon-

ventnales priores eiusdem ordinis, epi-

scopis, in quorum dioecesibus degunt

,

in iis, quae ad iurisdictionem episcopa-

li™ pertinent, intendant reverenter, et

respondeant, prout dcbelur ; ita tamen

quod iidem episcopi conlra ipsum prio-

rem generalem, inconsulto Romano Pon-

ìifice, nil atlentent.

§ 17. Fratres eiiam, qui de caelero

in ordine vestro debuerint profileri, ei-

dem priori generali, vel cerio eius nuntio

profiteantur hoc modo: Ego N. facio

professionem, et promilto obedienliam

Deo et bealae Mariae Virgini, et libi

priori generali ordinis Eremilarum, tuis-

que successoribus usque ad moriera, se-

rundum regulam beati Augustini, et con-

sliluliones fratrum istius ordinis. Non

obstantibus professionibus, et con-uelu-

dinibus quibuslibet, ubicumque in ordine

vestro aliter haclenus observatis, seu pri-

vilegiis et indulgenliis, ac confirmationi-

bus apostolicis cuicumque loco, vel per-

sonae ab Apostolica Sede concessis, quae

cassa, et vacua, et nullius esse momenti

de caetero aucloritate decernimus supra-

dicta, seu conditone, qua praediclus epi-

scopus Caesenas in concessione, quam fecit

fratri Ioanni Bono de loco Ecclesiae San-

ctae Mariae de Caesena praediciae ap-

posuisse refertur, quod nec ipse frater

Ioannes Bonus, nec aliquis eius successor

possit locum, et Ecclesiam praediciam

alicui loco supponere, vel personae; aut

quod priores dicli loci fuerunt in eo per

eumdem episcopum aliquando prò gene-

ralibus prioribus vestri ordinis confirmati.

§ 18. Cum illis autem de ordine ve-

stro, qui ali is prioribus generalibus aliter,

sive quocumque modo in eodem ordine

liactenus sunt professi, dispensamus au-

ctoritale praefata, et decernimus
,

quod

An. C. 12S5

dicto fratri Lanfranco, tamquam priori

generali eorum, eiusque successoribus in

omnibus ad obedientiam et reverentiam

teneantur.

§ 19. In privilegio quoque ordinis Formula in m-

veslri, huiusmodi tituliis de catterò ap-
l

"r'Ji°
mei"

ponatur: Innocenlius episcopus eie. Di-

lectis filiis priori generali ordinis Erenii-

larnm, ac aliis provincialibus, et con-

ventualibus prioribus, conventibus quo-

que, ac aliis fratribus universis sibi sub-

iectis, tam praesenlibus quam futuris

eremiticam vitani professis, in perpetuum.

Ad praemissorum autem omnium me-
moriam, et perpetuam firmitatem, prae-

sentem paginam fecimus sigilli nostri mu-
nimine roborari. Dalum Perusii sexto

idus ianuarii, anno Domini millesimo

ducentesimo quinquagesimo tertio, pon-

tificati^ domini Innocenti Papae quarti

anno decimo.

Nulli ergo omnino bominum liceat ,i»u»uiae.

liane paginam nostrae confirmationis in-

cingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac bealorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Perusii septimo kalendas maii,

ponlificatus nostri anno decimo.

Dat. die 25 aprilis 1253, pontif. anno x.

XXXIII.

Approbalio reyulae a beato Francisco tradi-

tae Sanclae Clarae, et aliis sororibus (1).

SUMMARIUM

Exordium. — A. B. Francisco Clarissis data

regula. — 1. Ab episcopo Ostiensi exarata,

ab Innocentio confirmatur. — 2. Mitigatio

Ostiensis episcopi, seu eius hac de re

lilterae. — Regula et vita Sororum Pau-

perum. — Examinetur recipienda. — Ni-

trii de eius bonis retineant moniales. —
Habitus monialium. — Modus recitandi

divinum Oflìcium. — Orandum prò de-

functis, — Semperque ieiunandum — Quo-

(I) Ex Waddingo, tom. n, pag. 78.
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ties confitendum. — Professa canonice

eligatur in abbatissam. — Insufflciens de-

ponenda. — Electae quae cogitanda et fa-

ccenda. — Convocandae moniales ad ca-

pilulum. — Non contrahenda debita : nec

admittenda deposita.— Officiales discretae

eligendae. — Tempus et loca silentii. —
Quando et qualiter ad cratem colloquen-

dum. — Modus et custodia cratis. — Pau-

pertas sumitio studio servanda. — Pro-

prielas oranino vitanda. — Laborandum in

opere manuum. — Abbatissa de laboritio,

et eleemosynis disponat. — Nihil proprium

sorores reputent. — Nihil emittendum vel

recipiendum inconsulta abbatissa. — Ser-

viendum etprovidendum intìrmis. — Quo-

modo infirmis cubandum. — Fugienda

colloquia intrantium. — Peccantes corri-

gendae. — Rixantes conciliandae. — Ser-

vientibus extra monasterium quae obser-

vanda. — Abbatissae charitative corrigant.

— Quae vitanda a sororibus. — Ostiariae

leges. — Leges visitatoris et capellani. —
Innocentios episcopus servus servorum Dei, di-

lectis in Christo flliabus Sanctae Clarae ab-

batissae, aliisqne sororibus monasterii Sancti

Damiani Assisinatis, salutem et apostolicara

benedictionem.

Solet annuere Sedes Apostolica pìis

votis, et honeslis petentium precibus fa-

vorem benevolum impartiri. Ex parte si-

quidem vestra nobis extitit humiiiler sup-

plicatum, ut vitae formularci, iuxta quam
communiter in spirituum unitate, ac voto

allissimae paupertatis, vivere deberetis,
ab. Francisco

v0^js a beato Francisco traditam, et a
Clanssis dala

_
'

r«g«ia. vobis sponte susceptam, venerabilis frater

noster Ostiensis et Vellitrensis episcopus

duxerit approbandam, seeundum quod

in ipsius episcopi litteris plenius conti-

netur, nos curaremus apostolico muni-

mine roborare.

§ 1. Devotionis igitur vestrae precibus

o«
b

i«iis

,

i

P
''exa-

incl'nat '5 quod ab eodem episcopo super

raiii, ab inno- noc factum e$t, et ratum babentes et
«ntio conDr- . , , ..

•

maiur. grattiti., ìllud auctontate apostolica con-

firrnamus, et praesentis scripli patrocinio

communimus, tenorem litterarum ipsa-

Eiordium

rum de verbo ad verbum praesentibus

inseri facientes, qui talis est:

§ 2. Raynaldus miseratone divina Mingati» o-

a . . . ir H .
• • i itionsis opisco-

Usliensis et Velletrensis episcopus, cna-
pi (

s<sa e iu«

rissirnae sibi in Christo mairi et filiae
J" âg

d8 rs '""

dominae Glarae, abbatissae Sancti Damiani

Assisinatis, eiusque sororibus, tam prae-

sentibus, quam futuris, salutem et bene-

dictionem paternam. Quia vos, dilectae

in Christo filiae, mundi pompas et delitias

contempsistis, et ipsius Christi, eiusque

sanctissimaematris sequentes vestigia, eie-

gistis habitare inclusae corpore, et in

paupertate summa deservire, ut mente

libera possilis Domino famulari: nos ve-

strum sanctum propositum in Domino
commendantes, votis vestris, et sanclis de-

sideriis libenter volumus affeclu paterno

favorem benevolum impartiri. Eapropter,

vestris piis precibus inclinati, formam vi-

vendi ac modum sanctae unitatis, ac al-

lissimae paupertatis, quam vobis B. pater

Franciscus, verbo et scripto tradidit obser-

vandam, praesentibus annotalam auctori-

tate domini Papae et mea, vobis et omni-

bus in vestro monasterio succedentibus

in perpepetuum conlìrmamus, et prae-

sentis scripti patrocinio communimus

,

quae talis est.

Cap. 1.

Incipit regula et forma vitae ordinis R«snla 8l »il*

sororum Pauperum, quam beatus Fran-
So,ori"n PiU"

ciscus instituit. Quae quidem est: Sanctum
Evangelium Domini Nostri Iesu Christi

observare, vivendo in obedientia sine

proprio et in castitale. Clara indigna an-
cilla Christi et plantula beatissimi patri»

Francisci, promittit observantiam et reve-

rentiam domino Papae Innocentio, et suc-

cessoribus eius canonice intrantibus, et

Ecclesiae Romanae. Et sicut in princi-

pio conversionis suae, una cum sororibus

suis promisit obedientiam beato Franci-
sco, ita eamdem promittit inviolabiliter

observare successoribus suis. Et aliae

sorores leneantur semper successoribus

beati Francisci et sorori Clarae, et aliis

perum.
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abbalissis canonice electis ei succedenti

bus obedire.

An. C. 1285

Cap. 2.

Si qua, divina inspiratone, venerit ad
Ei»miMinr re- V06 v0 |en8 vitam istam accipere, abba-

tissa sororum omnium consensum requi-

rere teneatur, et si maior pars consen-

seril, habita licentia domini cardinalis

protecloris vestri, possit eam recipere.

Et si recipiendam viderit, diligenter exa-

minet eam, vel examinari faciat de Fide

catholica et ecclesiasticis Sacramentis. Et